

Andrzej Skowroński podsekretarz stanu — Główny Geolog Kraju



W dniu 17.02.2005 r. premier Marek Belka powołał Andrzeja Skowrońskiego na stanowisko podsekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska i Głównego Geologa Kraju.

Andrzej Skowroński urodził się w dniu 16.07.1955 roku w Ziębicach w województwie dolnośląskim.

Studia ukończył na Wydziale Górniczym Politechniki Wrocławskiej. Kształcił się również we Francji w Institut National Polytechnique de Lorraine i Ecole Nationale Supérieure des Mines de Nancy. Następnie odbył studia podyplomowe z zakresu zarządzania finansami w Akademii Ekonomicznej w Katowicach.

Jego kariera zawodowa od początku była związana z górnictwem. W 1980 roku rozpoczął pracę w Kopalni Węgla Kamiennego *Katowice*. Do roku 1993 był głównym specjalistą w Państwowej Agencji Restrukturyzacji Górnictwa Węgla Kamiennego SA w Katowicach. W latach 1993–1999 pełnił funkcję prezesa Zarządu Górniczej Agencji Pracy. Od 1999 do 2003 roku był członkiem Zarządu Bytomskiej Spółki Węglowej SA w Bytomiu, a następnie, do 2004 roku, prezesem zarządu tej spółki.

W latach 1998–2002 był radnym Sejmiku Województwa Śląskiego, w którym pełnił funkcję przewodniczącego Komisji ds. Współpracy z Zagranicą.

W latach 1999–2003 przewodniczył Radzie Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz Radzie Nadzorczej Regionalnego Centrum Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej w Tychach.

Prowadził również doradztwo ekonomiczno-finansowe.

Pełnił funkcje społeczne i organizacyjne, był m.in. prezesem Zarządu Stowarzyszenia *Piątka Dzieciom*, działającego na rzecz rozwoju zespołu szkół integracyjnych, oraz prezesem klubu GKS Tychy (I liga hokeja na lodzie). Obecnie jest członkiem Zarządu Polskiego Związku Hokeja na Lodzie.

W pracy zawodowej specjalizuje się głównie w:

- restrukturyzacji regionalnej;
- instrumentach transformacji gospodarczej i wspierania przedsiębiorczości;
- restrukturyzacji przedsiębiorstw, a zwłaszcza w wyborze optymalnych ścieżek restrukturyzacji i przekształceń;
- analizie wykonalności i planach strategicznych.

Ma żonę i troje dzieci.

W chwilach wolnych od pracy jeździ na nartach i gra w tenisa ziemnego.